О проведении Дней защиты от
экологической опасности на территории
Кольчугинского района с 15 апреля по 5
июня  2019  года

В целях усиления работы по экологическому образованию и воспитанию

подрастающего поколения Кольчугинского района, улучшения экологической
обстановки, вовлечения граждан в движение за экологическую безопасность, в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686
«О проведении Дней защиты от экологической опасности», муниципальной
программой «Охрана окружающей среды  на территории Кольчугинского
района», утверждённой постановлением администрации Кольчугинского
района от 30.05.2013 № 598, руководствуясь Уставом  муниципального
образования   Кольчугинский район,  администрация  Кольчугинского  района
п о с т а н о в л я е т:

1. Провести Дни защиты от экологической опасности на территории
Кольчугинского района с 15 апреля по 5 июня 2019 года.

2. Утвердить план подготовки и проведения Дней защиты от
экологической опасности на территории  Кольчугинского района в  2019  году
(прилагается).
 3. Муниципальному казённому учреждению «Отдел сельского хозяйства
и  природопользования Кольчугинского района» подвести итоги Дней защиты
от экологической опасности на территории Кольчугинского района и
разместить до 25.06.2018 информацию об их проведении в средствах массовой
информации.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации  района по жизнеобеспечению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации района                                                        М.Ю. Барашенков

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2019                                                            № 322

Утверждён
                                                                                         постановлением
                                                                                         администрации
                                                                                         Кольчугинского района
                                                                       от 12.04.2019   № 322

ПЛАН
подготовки и проведения Дней защиты от экологической опасности

на территории Кольчугинского района с 15 апреля по 5 июня 2019 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
проведе

ния

Ответственные
исполнители

1. Организационные вопросы

1.1. Акция «Самый чистый и

цветущий район».
Организация и проведение
массовых субботников по
санитарной очистке,
благоустройству и
озеленению территорий
населённых пунктов района,
памятных и мемориальных
мест, санитарной очистке
лесов.

апрель-
май

Администрация района,
администрации сельских
поселений, входящих в состав
Кольчугинского района (далее
- администрации поселений)*,
муниципальное казённое
учреждение «Управление
благоустройства и дорожного
хозяйства Кольчугинского
района» (далее – МКУ
УБиДХ), руководители
организаций всех
организационно-правовых
форм и форм собственности
(далее – организации)*,
муниципальное унитарное
предприятие Кольчугинского
района «ТБО-Сервис»,
общество с ограниченной
ответственностью «СУ-17»*,
государственное казённое
учреждение Владимирской
области «Кольчугинское
лесничество» (далее –
Кольчугинское лесничество)*,
Юрьев-Польский филиал
государственного
автономного учреждения
Владимирской области
«Владлесхоз» (далее – Юрьев-

Польский филиал)*,
отдел по социальным
вопросам, работе с
молодёжью, физической
культуре и спорту
администрации района (далее
–ОСВРМФКиС), муниципаль-
ное казённое учреждение
«Отдел сельского хозяйства и
природопользования
Кольчугинского района»
(далее – МКУ ОСХП),
управление образования
администрации района (далее
– управление образования),
население района.

1.2. Проведение месячника по
экологической безопасности
на предприятиях района.

май  Организации.

1.3.  Участие в ХV
межрегиональной выставке
«Зелёная неделя»,
проводимой во
Владимирском Экспоцентре
Торгово-промышленной
палаты области.

24-27
апреля

Организации, население
района, управление
образования.

2. Защита прав граждан на экологическую безопасность

 Информирование населения
через средства массовой
информации района о
состоянии окружающей
среды и санитарно –
эпидемиологической
обстановке на территории
района.

постоян
но

МКУ ОСХП,
территориальный отдел
управления федеральной
службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и
благополучия человека по
Владимирской области  в
Юрьев-Польском  и
Кольчугинском районах*.

3. Охрана атмосферного воздуха

 Проведение на территории
района операции «Чистый
воздух» по проверке уровня
вредных выбросов от
автомобильного транспорта.

апрель-
июнь

Общество с ограниченной
ответственностью
«ТрансСервисГрупп»*, инди-
видуальный предприниматель
Грачева Ольга Сергеевна*.

4. Охрана водных объектов

4.1. Акция «Живые капли
родников». Проведение
работы по очистке и
благоустройству родников.

май-
сентябрь

Управление образования,
администрации поселений,
ОСВРМФКиС,
население района.

4.2. Акция «Чистые берега –
чистая вода».
Проведение  работы по
очистке прибрежных полос
рек и других водных
объектов от мусора,
укреплению берегов
посадками зелёных
насаждений.

апрель-
октябрь

Администрации поселений,
Кольчугинское районное
отделение общественной
организации «Владимирское
областное общество
охотников и рыболовов»
(далее – КРООО«ВОООиР»)*,
МКУ ОСХП, управление
образования,  ОСВРМФКиС,
население района.

5. Охрана растительного и животного мира

5.1. Организация совместных

мероприятий по охране мест
обитания птиц и животных.

апрель-
октябрь

Отдел контроля за использо-
ванием объектов животного
мира и среды их обитания*,
КРООО «ВОООиР», Юрьев-
Польский филиал, общество с
ограниченной ответственнос-
тью промышленная торговая
компания «Кольчугмет»*.

5.2. Проведение работы по
посадке лесных культур.

май

Юрьев-Польский филиал,
Кольчугинское лесничество,
ОСВРМФКиС, трудовые
десанты.

5.3. Акция «Марш парков».  апрель-
май

Управление образования,
МКУ ОСХП, Кольчугинское
лесничество, ОСВРМФКиС.

5.4.  Акция «Посади своё дерево».
Проведение работы по
озеленению территории
района.

апрель-
май

Администрация района,
администрации поселений,
организации, население
района.

6. Охрана почвы от загрязнения отходами производства и потребления

6.1.  Проведение работы по

ликвидации
несанкционированных
свалок.

апрель-
октябрь

Администрация района,
администрации поселений,
МКУ УБиДХ, организации,
население района.

6.2.  Акция «Сдай макулатуру –
спаси дерево!».

апрель Управление образования,
организации, население
района.

6.3. Информирование населения
через средства массовой
информации района об
изменениях в
законодательстве в области
обращения с твёрдыми
коммунальными отходами.

постоян
но

МКУ ОСХП.

7. Экологическое образование, воспитание и просвещение

7.1. Организация и проведение

экспедиций:
- по территории
Кольчугинского заказника;
- по территориям особо-
охраняемых природных
территорий Владимирской
области и других областей;
- по изучению малых рек и
родников района.

июнь-
сентябрь

Управление образования.

7.2. Проведение экологических
научно-практических
конференций, семинаров,
акций, слётов учащихся по
вопросам экологии и охраны
природы.

апрель-
май

Управление образования.

7.3. Проведение конкурса
рисунков «Мы с природой
дружим, мусор нам не
нужен» среди воспитанников
дошкольных
образовательных
учреждений и детей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации.

10 мая -
5 июня

Управление образования,
государственное казённое
учреждение социального
обслуживания Владимирской
области «Кольчугинский
социально-реабилитационный
центр для несовершеннолет-
них» (далее – ГКУСО ВО
реабилитационный центр)*,
МКУ ОСХП.

7.4. Проведение:
- конкурса рисунков
«Природа – дом для всех»;
- интеллектуальной
викторины «Каждому на
свете своё место на

15
апреля -
5 июня

ГКУСО ВО
реабилитационный центр.

планете»;
- акции «Чистая Земля»
(уборка  пляжа  у  реки
Пекша).

7.5. Проведение:
- цикла эколого-познаватель-
ных мероприятий «Я с
книгой открываю мир
природы»;
- познавательно-игровой
программы «Мозаика
жизни»;
- часа открытий «Краски
первоцветов»;
- экологического урока
«Беречь природу – дар
бесценный»;
- экологической акции
«Чистим улицы и дворы»,
«За чистоту села родного»;
- экологического конкурса
«За красивый фасад и
зелёный полисад».

15
апреля -
5 июня

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Кольчугинского района
«Межпоселенческая
центральная библиотека».

* Предприятия, учреждения, организации, не являющиеся структурными
подразделениями администрации района и муниципальными предприятиями и
учреждениями, привлекаются к исполнению данных мероприятий по
согласованию.

	О проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Кольчугинского района с 15 апреля по 5 июня  2019  года
	Парфенова Александра Владимировна  2 27 24
	ПЛАН